
Zápis z 9. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Újezd pod Troskami dne 16. 9. 2024.       Stránka 1 z 4 
. 

 

 

 

   ZÁPIS 

ze Zastupitelstva obce Újezd pod Troskami  

z 9. veřejného zasedání 

konaného dne 16. září 2024 od 17:00 hodin v budově OÚ Újezd pod Troskami. 

 

Přítomní zastupitelé:  Jan Švihel, Ing. Romana Steinerová, Eva Steinerová, Miroslav 

Matěcha, David Maryska, Tomáš Petráček 

Omluvení zastupitelé: Jiří Kubišta 

Přítomní hosté:   3 občané dle prezenční listiny 

Zapisovatel:    Mgr. Kristýna Bužová 

Ověřovatelé:    Miroslav Matěcha, Ing. Romana Steinerová 

 

Bod 1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starosta obce p. Švihel zahájil zasedání a uvítal všechny přítomné. Konstatoval, že je přítomna 

nadpoloviční většina zastupitelů, a tak je jednání usnášeníschopné. Ze zasedání je pořizován 

zvukový záznam. Pan starosta pověřil zhotovením zápisu Mgr. K. Bužovou a ověřovatele 

zápisu Ing. Romanu Steinerovou a Miroslava Matěchu. Zápis z minulého zasedání byl ověřen, 

nebyla podána žádná námitka proti. 

 

Starosta obce seznámil přítomné s programem dnešního zasedání: 

1) Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele a určení ověřovatelů zápisu 

2) Usnesení z 19. 6. 2024 – přečtení + prohlášení platnosti 

3) Inventarizace 2024 

4) Přijmutí dotace na volby do krajského zastupitelstva 

5)  Diskuse 

6) Závěr 

Hlasování:  

Pro: 6 zastupitelů  

Jan Švihel, Ing. Romana Steinerová, Eva Steinerová, Miroslav Matěcha, David Maryska, 

Tomáš Petráček 

Proti:  0                                                                                                                                           

Zdržel: 0 

  



Zápis z 9. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Újezd pod Troskami dne 16. 9. 2024.       Stránka 2 z 4 
. 

ZO schvaluje 

program 9. veřejného zasedání ZO ze dne 16. 9. 2024. 

 

Bod 2. Usnesení z 19. 6. 2024 – přečtení + prohlášení platnosti 

Usnesení z veřejného zasedání konaného dne 19. 6. 2024 přečetla Ing. Romana Steinerová.  

Hlasování:  

 Pro: 6 zastupitelů  

Jan Švihel, Ing. Romana Steinerová, Eva Steinerová, Miroslav Matěcha, David Maryska, 

Tomáš Petráček 

Proti:  0                                                                                                                     

Zdržel: 0  

ZO schvaluje 

Usnesení z 8. veřejného zasedání ZO konaného dne 19. 6. 2024. 

 

Bod 3. Inventarizace 2024 

Zahájení inventarizace 1. 1. 2025. Ukončení činnosti inventarizační komise 17. 1. 2025. 

Veškeré inventarizační a zúčtovatelné rozdíly musí být proúčtovány k datu zpracování účetní 

uzávěrky. Inventarizační zpráva musí být vyhotovena do 17. 1. 2025. 

Inventarizační komise: Eva Steinerová (předseda), Miroslav Matěcha, Karel Steiner, 

Ing. Romana Steinerová, Mgr. Kristýna Bužová. V hasičských zbrojnicích bude přítomen 

u fyzické inventury člen sboru.  

Hlasování:  

 Pro: 6 zastupitelů  

Jan Švihel, Ing. Romana Steinerová, Eva Steinerová, Miroslav Matěcha, David Maryska, 

Tomáš Petráček 

Proti:  0                                                                                                                     

Zdržel: 0  

ZO schvaluje 

Plán inventury za rok 2024. 

 

Bod 4. Přijmutí dotace na volby do krajského zastupitelstva  

Obec obdržela 94 500 Kč na zajištění voleb do krajského zastupitelstva. Zbývající prostředky 

musíme při vyúčtování vrátit.  

Hlasování:  

 Pro: 6 zastupitelů  

Jan Švihel, Ing. Romana Steinerová, Eva Steinerová, Miroslav Matěcha, David Maryska, 

Tomáš Petráček 



Zápis z 9. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Újezd pod Troskami dne 16. 9. 2024.       Stránka 3 z 4 
. 

Proti:  0                                                                                                                     

Zdržel: 0  

ZO schvaluje 

přijmutí dotace na volby do krajského zastupitelstva ve výši 94 500 Kč. 

 

Bod 5. Diskuse 

p. Švihel – 14. 10. 2024 bude beseda o internetových podvodech, pozvánky budou vyhotoveny, 

nejspíše bude k dispozici i svoz.  

p. Louda – jednala obec se silnicemi ohledně chodníku od Jednoty k „Roháku‟? 

p. Švihel – se silnicemi jsme nejednali, bylo to dost narychlo, akci máme rozjednanou sami, 

přislíbená je finanční podpora ze Sklopísku Střeleč. 

p. Louda – je na to tedy nějaký plán? 

p. Švihel – projekt je vyhotovený, rozpočet je orientační, plánovaná je i lávka, aby se nemuselo 

přecházet přes silnici, čekáme na souhlasy od majitelů bytů „Roháku‟.  

p. Louda – pokud vím, majitelé říkali, že nemají žádné námitky.  

p. Švihel – máme zatím souhlas pouze od dvou majitelů. Nemůžeme tuto akci realizovat, dokud 

nebudou k dispozici všechny 4 souhlasy.  

p. Louda – mohlo se využít jednání se silnicemi, obec by to měla levnější. 

p. Švihel – to si úplně nemyslím, protože v tomto případě bychom to museli financovat z větší 

části z vlastních zdrojů. 

p. Hübnerová – propustek pod silnicí od nás je ucpaný, voda tam zůstává stát, nemohl by se 

prorazit? 

p. Švihel – něco s tím provedeme. Není ten mostek zborcený? 

p. Hübnerová – myslím si, že je jen zanešený. 

p. Švihel – mohli by to zkusit hasiči vyřešit. 

p. Hübnerová – jsme ochotni s tímto pomoci, pokud budeme vědět, kdy se to bude dělat.  

Ing. Vokřínek – to AED, co je na OÚ na chodbě, nemělo by být někde venku?  

p. Švihel – je to registrované u záchranných složek. Kdyby byl přístroj venku, bylo by to 

složitější, muselo by to být nějak klimatizované, baterie by tímto také trpěla. Přístupné to je 

24 hodin denně.  

 

Pan starosta informoval přítomné o konání tradičních trhů 7. 12. 2024.  

Zasedání ZO začalo dne 13. 9. 2024 v 17:00 hodin a skončilo v 17:17 hodin. 

Ze zasedání byl pořízen zápis, který byl zveřejněn na internetových stránkách obce a současně 

i zvukový záznam, který je k dispozici pro občany na OÚ v Újezdě pod Troskami. 

  



Zápis z 9. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Újezd pod Troskami dne 16. 9. 2024.       Stránka 4 z 4 
. 

Jan Švihel – starosta obce  

 

 

………………………………………       

 

 

Ověřili: 

 

 

…………………………………………….   …………………………………… 

Ing. Romana Steinerová – místostarostka   Miroslav Matěcha – místostarosta 

            

       

Zapsal: Mgr. Kristýna Bužová – zapisovatelka  

 

 

 

………………………………………   

 

V Újezdě pod Troskami dne 18. 9. 2024 

 


